СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04.02.2013 №48-4

  п. Морской

О внесении изменений в проект соглашения  о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2013-2015 годы, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от 24.12.2012.№47-37

     В целях уточнения перечня полномочий, передаваемых для осуществления органам местного самоуправления Охотского муниципального района, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

     1. Внести в проект соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2013-2015 годы, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края от 24.12.2012 №47-37, следующие изменения:

     1.1. В абзаце четвертом пункта 1.2.1.2. слова «участие в приеме топлива на рейде» исключить.

     1.2. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.1.6 следующего содержания:

     «1.2.1.6. В сфере тарифов:

     - рассмотрение и установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые  муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами, на основании представленных администрацией поселения материалов;

     - регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей в соответствии с федеральным законом;

     - осуществление расчета и установление платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт

                                                            2

жилого помещения для собственных жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на основании представленных администрацией поселения материалов.».

     1.3. Пункт 1.3 дополнить подпунктом 1.3.4 следующего содержания:

     «1.3.4. Проведение осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.».

     2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                            Л.В. Шевчук